O Chefe do Poder Executivo 
Relator: Vereador Amadeus Penga

I -  RELATÓRIO

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Chefe do Poder Executivo, que visa 
obter autorização do Poder Legislativo para a abertura de crédito adicional 
suplementar no orçamento no valor de R$ 1.537.891,00 (um milhão quinhentos e 
trinta e sete mil, oitocentos e noventa e um reais).

O projeto foi instruído com justificativa, de memorandos da Secretaria de 
Saúde, da Secretaria de Educação e Cultura e termos de convênio celebrados pelo 
Município com autarquia estadual, tendo sido solicitado regime de urgência para o 
trâmite da matéria.